
 

PR\1077607CS.doc  PE571.512v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu 
 

2015/2161(DEC) 

2.2.2016 

NÁVRH ZPRÁVY 

o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2014, oddíl VIII – Evropský veřejný ochránce práv 

(2015/2161(DEC)) 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

Zpravodaj: Ryszard Czarnecki 



 

PE571.512v01-00 2/5 PR\1077607CS.doc 

CS 

 

PR_DEC_Other 

OBSAH 

Strana 

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ............................................... 3 

2. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU...................................................... 4 

 



 

PR\1077607CS.doc 3/5 PE571.512v01-00 

 CS 

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 

2014, oddíl VIII – Evropský veřejný ochránce práv 

(2015/2161(DEC)) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 20141, 

– s ohledem na konsolidovanou roční účetní závěrku Evropské unie za rozpočtový rok 

2014 (COM(2015)0377 – C8-0206/2015)2, 

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2014 

spolu s odpověďmi orgánů3, 

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti4 účetnictví a o legalitě a správnosti 

uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2014 podle 

článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na čl. 314 odst. 10 a články 317, 318 a 319 Smlouvy o fungování Evropské 

unie, 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 

dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a 

kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20025, a zejména na články 55, 

99, 164, 165 a 166 tohoto nařízení, 

– s ohledem na článek 94 a přílohu V jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A8-0000/2016), 

1. uděluje absolutorium evropské veřejné ochránkyni práv za plnění rozpočtu evropského 

veřejného ochránce práv na rozpočtový rok 2014 / odkládá rozhodnutí o udělení 

absolutoria evropské veřejné ochránkyni práv za plnění rozpočtu evropského veřejného 

ochránce práv na rozpočtový rok 2014;  

2. předkládá své připomínky v dále uvedeném usnesení; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou 

součástí, Evropské radě, Radě, Komisi, Soudnímu dvoru Evropské unie, Účetnímu 

dvoru, evropské veřejné ochránkyni práv, evropskému inspektorovi ochrany údajů a 

Evropské službě pro vnější činnost a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku 

Evropské unie (řada L). 

                                                 
1 Úř. věst. L 51, 20.02.2014. 
2 Úř. věst. C 377, 13.11.2015, s. 1. 
3 Úř. věst. C 373, 5.11.2015, s. 1. 
4 Úř. věst. C 377, 13.11.2015, s. 146. 
5 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 



 

PE571.512v01-00 4/5 PR\1077607CS.doc 

CS 

2. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 

za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie za rozpočtový rok 2014, oddíl VIII – 

Evropský veřejný ochránce práv 

(2015/2161(DEC)) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na své rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu 

Evropské unie na rozpočtový rok 2014, oddíl VIII – Evropský veřejný ochránce práv, 

– s ohledem na článek 94 a přílohu V jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A8-0000/2016), 

1. s uspokojením konstatuje, že Účetní dvůr ve své výroční zprávě za rok 2014 uvedl, že v 

případě evropského veřejného ochránce práv (dále jen „veřejný ochránce práv“) nebyly 

shledány žádné významné nedostatky v kontrolovaných okruzích, jež by se týkaly 

lidských zdrojů a zadávání veřejných zakázek; 

2. zdůrazňuje skutečnost, že Účetní dvůr dospěl na základě svého auditu k závěru, že platby 

za rok končící 31. prosincem 2014 v oblasti správních a jiných výdajů orgánů a institucí 

nebyly ve svém celku ve významném rozsahu zatíženy chybami; 

3. zdůrazňuje, že rozpočet veřejného ochránce práv je čistě administrativní a že v roce 2014 

činil 9 857 002 EUR (9 731 371 v roce 2013), přičemž 7 977 702 EUR bylo vyčleněno na 

hlavu I (výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu), 1 346 800 EUR na hlavu II 

(nemovitý majetek, zařízení a různé provozní výdaje) a 532 500 EUR na hlavu III (výdaje 

související se zvláštními činnostmi orgánu); 

4. bere na vědomí, že 97,87 % celkové výše prostředků bylo využito (98,20 % v roce 2013) 

a 93,96 % vyplaceno (91,82 % v roce 2013) a že míra plnění činila 97,87 % (oproti 98,20 

% v roce 2013); konstatuje, že se v roce 2014 snížila míra plnění; 

5. všímá si mimořádného nárůstu závazků v roce 2014 u členů tohoto orgánu; žádá veřejnou 

ochránkyni práv, aby  v příští zprávě o opatřeních navazujících na absolutorium 

předložila podrobný popis těchto částek;  

6. všímá si že byl zřízen nový post – „koordinátor šetření z vlastního podnětu“; domnívá se, 

že odůvodnění pro vytvoření tohoto nového místa je velice obecné a neurčité; vyzývá 

veřejnou ochránkyni práv, aby uvedla, zda je tento post součástí vytváření širší struktury, 

a aby popsal úkoly koordinátora; 

7. zdůrazňuje, že struktura a organizace kanceláře veřejného ochránce práv popsané v jeho 

výroční zprávě o činnosti neodpovídají organizačnímu schématu uvedenému na jeho 

internetových stránkách; žádá veřejného ochránce práv, aby objasnil, jakým způsobem je 

v současnosti kancelář organizována;   

8. se znepokojením konstatuje, že více než polovina cílů, které stanovila veřejná ochránkyně 



 

PR\1077607CS.doc 5/5 PE571.512v01-00 

 CS 

práv za účelem hodnocení výkonnosti pomocí klíčových ukazatelů výkonnosti, nebyla 

dosažena; konstatuje, že tento problém se týká všech tematických oblastí; očekává, že 

veřejný ochránce práv tyto nedostatky napraví při udělování absolutoria v příštím roce; 

9. vítá skutečnost, že počet uzavřených šetření oproti počtu probíhajících šetření na konci 

minulého období dosáhl historicky nejvyšší míry (1,4, přičemž cíl byl stanoven na 1,1); 

zdůrazňuje nicméně, že podíl šetření uzavřených do 12 až 18 měsíců se v roce 2014 

snížil;  

10. opakuje svou výzvu z minulého roku, aby veřejná ochránkyně práv uvedla informace o 

míře nevyužitých tlumočnických služeb požadovaných během daného roku ve své příští 

výroční zprávě o činnosti; 

11. vítá úspory v rozpočtových položkách týkajících se překladu a publikace;  

12. očekává, že veřejná ochránkyně práv bude ve svých výročních zprávách o činnosti 

usilovat o konzistentnost a o to, aby tyto zprávy poskytovaly úplné informace; 

13. žádá veřejnou ochránkyni práv, aby do svých výročních zpráv o činnosti zahrnula tabulku 

s veškerými lidskými zdroji, které budou rozlišeny podle národnosti, pohlaví a platové 

třídy;  

14. znovu vyzývá veřejnou ochránkyni práv, aby v souladu se stávajícími pravidly týkajícími 

se důvěrnosti a ochrany údajů zahrnula do své výroční zprávy o činnosti výsledky a 

důsledky uzavřených případů úřadu OLAF, během nichž byla vyšetřována tato instituce 

nebo některá z osob, která pro ni pracuje; 

15. zdůrazňuje, že přijetí výroční zprávy o činnosti veřejné ochránkyně práv za rok 2014 je v 

Parlamentu naplánováno na 24. února 2016.  

 

 


